f) Lib. I. de Legationib. cap. 18.

a) Lib. I. cap. 32. Vid. IAC. SCHEGKIVS praemess. epist. 10. SAVBERT. I. c.

men confectum esse. Verba LIVII sunt: *Legatus ad fines eorum uenit, unde res repetuntur, capite uelato. Filum lanae est uelamen.* Nihil itaque obstat, quo minus etiam VIRGILIVM secundum religionem Fecialium scripsisse, *uelati lana, credamus cum ANT. CLAR. SYLVIO,* b) qui in hoc loco restituendo multum operae locauit, simulque inquisuit in causas, quare in facro hoc uelamine confiicio lanam lino praetulerint? quia nimis ex lino fit muliebre potius uestimentum, quam virile, atque idcirco res bellicas gerentibus haud conuenit, teste PLINIO. c) *Lana decet virum,* addit SYLVIUS, *ut durior et fortior, deinde, Diis gravior lino,* cum illa ex animali hostie derratalatur in prima sacrificii libamina. At linum ex terra est, nullo sensu praeditum, in quo possit esse quaedam animae species, (qua sola daemones delectari dicuntur,) sed tantum uegetativa, quae neque sanguinem, neque vim sanguinis habet. Non minus tamen elegans est ratio, quam BOXHORNIVS d) suggerit, lana forsitan ornatos esse Feciales, ut ostenderent, pace se potius, quam bello delectari: quippe lanigera animantia caeteris magis pacata. Imo uero coloris in lana rationem potissimum habuisse videntur Romani. Albus enim color soli Deo, ut CICERO ex PLATONE refert, e) decorus est: indeque omnes, qui sacra Diis offerebant, candida ueste indutos esse oportebat, isque uestitus sacerdotum proprius erat. Feciales uero lanae candor in primis decebat, cum fidei praefides f) haberentur, Fidei autem simulacrum panno albo amicretur, g) ad mentis puritatem, omnis commenti et fallacie expertem, significandam.

§. XII.

b) *Ad Leges Regias, cap. 12.*c) *Hist. Nat. Lib. IX. cap. 1. Conf.*PIER VALERIAN. *Hieroglyph. p 299.*

LOMEIER. I. c.

d) *Quæst. Rom. XXX.*e) *Lib. II. de Legib. cap. 18.*

f) Secundum illud VARRONIS,

*Lib. IV. de Ling. Lat. cap. 15.*g) *Vnde HORATIVS Lib. I.**Od. 35. v. 25.**Te Spes, et albo rara Fides colit**Velata panno.*

SYM.

XXIV CAP. II. DE COLLEGIO, COOPTATIONE,

§. XII.

Sacra porro, quae DIONYSIUS memorat, gestamina
Fecialium, erant sagmina, quo nomine, interpre FESTO, a)
appellabantur uerbenae, i. e. herbae purae, quia ex loco sancto ar-
cebantur a Consule Praetoreue legatis proficiscentibus ad foedus facien-
dum, bellumque indicendum. Nunquam enim legationem suscep-
perunt Feciales, ut ex LIVIO b) constat, nisi prius conceptis
uerbis et solenini formula sagmina poposcerent. Quippe his
acceptis, tanquam Legati Populi Romani, erant inviolabiles,
quibus, ut M. Cato dicebat, nemo homo noceret, cum, sicut
Legati Graecorum e caduceo, ita Feciales Romani e sagminis
noscerentur. Testis est MARCIANVS: c) Sanctum autem,
scribens, dictum est a sagminibus. Sunt autem sagmina quedam
herbae, quas Legati Pop. Rom. ferre solent, ne quis eos uiolaret: sicut
legati Graecorum ferunt ea, quae uocantur cerycia, fine ut legen-
dum, καρπίκια. d) Deducit uero MARCIANVS appellationem
sancti